i

Datum Viterbii , Nonis Aprilis , Pontificatus noftri anno xl

, At quia in Moravia Epifcopus Olomucienfis morditt
impugnabat hanc veritatem, & fiuis literis promulgari juffe
rat fuperftitiofum, & falfim efle dicere S. Francifcum ftig;
mata Chrifti in fuo corpore habuiffe; Pontifex ipfe illi gravl_f‘
fimis obju;g_avit literis, quas ex Archivio Sacri Conventts
Allifienfis affcro.

., GI%
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Gregorius Epifcopus Servus Servorum

Dei.

Ad perpetuam rei memoriam Ven. Fratri
Epifeopo Olomucienfi. Sal. & Ap. Bened.

USquc ad terminos orbis terre prefumptionis tue figna
\./ protendens, patentes literas exhibendas univerfis Chri-
fi fidelibus, cuidam, ad fobriotatem fpernenti fapere, ac
damnabiliter debito blafphemiis , manu lubrica conceflifti;
Quas. inter aliqua pietati conformia, & quedam obnoxia pu-
ftati continere percepimus, quod (cum falus Patris eterni
s fuerit pro humana falute crucifixus; & ipfius dumtaxat
Vulnera devotione fupplici adorare debeat Religio Chriftiana)
Nec Beatus Francifcus, nec San&orum aliquis cum ftigmati-
bus fit in Ecclefia Dei depingendus; & quod peccat contra-
fium afferens, nec illi tamquam inimico fidei, credulitas ad-
iberi ulla debeat. Super quo non modicum admirantes ,
U2 fit caufa fuafionis hujus, non indigne providimus per-
Crutari; ut fi forte bona fit (quod impo[gﬁbile creditur ) com=
Mendabilis habeatur, quod fi non, in oblivione detur, &
W indudtus fpiritu panitudinis ad fuggerendum falutare con-
arium promptus, & facilis habearis. Etenim fuper his ex
€0 {umpfifti forfitan argumentum, quod fit indecens in fub-
'Us, ut planta fibi pretendat infignia capitis. Ad hzc qui-
bem_providcntes; & fi non multa, que poflumus, tamen
rfevxter queedam perfpicue prafidium rationem habentia, re-
POndemus, videlicet , quod Dei fapientia , qua .de limo
CIr® fimilem fibi formans hominem, fimilem illi fieri per
UCarnationis Myfterium, ut ipfum a morte redimeret, non
ONtempfit, dile&um fibi B. Francifcum fuorum fpecie ftig.
&:tum decoravit. Que temeritas! quod peccatum! fi tam
“0gulage privilegium, ad ingulgcntis gloriam, pictura t;_;fti’-
3 Cas
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ficatione pateat oculis devotorum! nonne, ut fileamus de
aliis, Princeps Apoftolorum eximius, licet pofitione diffimi-
Ii, quandoque pingitur confixus! fed dicis intrepidus, cum
preeteriri nequiverit, quod de cruce Petro veritas indicave-
rit, neque impropric fufpenfus in cruce dicitur, neque in
congrue tali damnatus fupplicio figuratur: fed de Francifci
cruce, vel ftigmatibus, quod veritatis indicium! quod pro-
babile argumentum! fi quidem nota fzculis vita ipfius refpon-
deat ; quod poftquam Religionis affumpfit habitum, vacan-
do virtutibus, continuum carnis fubiit cruciatum. De ftig-
matibus vero plures fide digniffimi, quos miraculi tanti con-
fcios divine placuit reddere poteftati, teftimonium veritati
prohibeant, & ad ipfum hoc fidelis Ecclefia fuffragetur, quée
ex hujusmodi miraculo, cum multis aliis, debita folemnitas
te probato, caufam fpecialem habuit, quod eumdem San-
&orum Beatorum Catalogo reverenter adfcripfit , quid
ad ifta quafi mundo publica, & tibi perconfequens noft
ignota, refpondes! nifi quod voluntatis arbitrium preferens
ratio, nos, vel Deum potius gratis offendis, ac utique dile-
&orum Fratrum Minorum Ordinem, nimis improvide per-
turbas! ad cor igitur, qui os in coelum ponere prafumpfifti
(utdereliquo taceatur) fine mora revertere: ad iram fupre-
mi Judicis mitigandam ftudia fufCipe peenitudinis ; provifu-
rus, ut {candalum, quod quantum inte fuit, univerfitati fi~
delium per praediftas intulifti literas, deleatur; & diGorum
Fratrum Collegia, fint Theutoni partibus in reverentia con
fueta. Quod ut tanto facilius, au@ore Deo provenire vale:
at, Fraternitati tuz in virtute S. obedientiz per Apoftolica
Scripta precipiendo mandamus, quatenus cordi tuo pro f0-
lemni voto conftituens, quod aliquid de cetero, ex quo pro
vocari fuperna Majeftas, vel Sedes Apoftolica jufte pertur:
bari valeat, nonattentans, preedi@tum privilegium, quoCel-
fitudinis divine dignatio fui confeflorem nominis reddidit glo-
riofum, damnabiliter infligere, aut impingere calumniis nf;:
P
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prefimas; fed celebrem, ad honorem conditoris, quantum
Inte fuerit, humili devotione procures; firmiter crediturus,
quod idem fanétus cum noftra mortalitatis habitum bajularet,
Pradi@is ftigmatibus exftitit infignitus; & licet ipfe, contem-
Nens laudes hominum , celare femper ftuduerit, ea tamen
‘Migrans ad Paradifi Patriam concurrentium obtuitu publica-
Vit. Datum Viterbii 2. Kal. Aprilis Pont. noftri an. XI. fe-